
Городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального этапа интеллектуальной 
олимпиады школьников «Юниор» для обучающихся 4-х классов в

2023/2024 учебном году

-г. .. №

В соответствии с приказами Департамента образования 
Администрации города Ханты-Мансийска от 07 ноября 2023 года № 870 
«Об утверждении положения о порядке проведения муниципальной 
интеллектуальной олимпиады школьников «Юниор» для обучающихся 4-х 
классов в 2023/2024 учебном году»; от 15 декабря 2023 года № 992 «О 
подготовке и проведении муниципального этапа интеллектуальной 
олимпиады школьников «Юниор» для обучающихся 4-х классов в 
2023/2024 учебном году», на основании протоколов заседаний жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Список участников, награждаемых Грамотой, ставших 

победителями муниципальной интеллектуальной олимпиады школьников 
«Юниор» для обучающихся 4-х классов в 2023/2024 учебном году (далее -  
олимпиада), согласно приложению 1 настоящего приказа.

1.2. Список участников, награждаемых Грамотой, ставших призёрами 
муниципальной интеллектуальной олимпиады школьников «Юниор» для 
обучающихся 4-х классов в 2023/2024 учебном году (далее -  олимпиада), 
согласно приложению 2 настоящего приказа.

1.3. Список педагогов-наставников, подготовивших победителей и 
призеров олимпиады, согласно приложениям 1, 2 настоящего приказа.

1.4. Список педагогов, принимавших участие в работе жюри 
олимпиады, согласно приложению 3 настоящего приказа.

2. Наградить:



2.1. Грамотой победителя олимпиады в соответствии со списком, 
утвержденным подпунктом 1.1. пункта 1 настоящего приказа.

2.2. Грамотой призера олимпиады в соответствии со списком, 
утвержденным подпунктом 1.2. пункта 1 настоящего приказа.

3. Объявить Благодарность Департамента образования Администрации 
города Ханты-Мансийска:

педагогам образовательных организаций за качественную подготовку 
победителей и призеров олимпиады в соответствии со списками, 
утвержденными подпунктом 1.3. пункта 1 настоящего приказа.

педагогам подведомственных общеобразовательных организаций за 
качественное осуществление работы в составе жюри олимпиады в 
соответствии со списком, утвержденным подпунктом 1.4. пункта 1 
настоящего приказа.

4. Муниципальному казённому учреждению дополнительного 
образования «Центр развития образования» (далее -  МКУ ДО «ЦРО») 
(Фадеева Н.В.):

4.1. Обеспечить рассылку настоящего приказа в общеобразовательные 
организации.

4.2. Организовать работу:
- по подготовке наградного материала (в электронном виде) по итогам 

олимпиады в соответствии со списками, утвержденными пунктом 1 
настоящего приказа;

- передаче наградного материала (в электронном виде) по итогам 
олимпиады в подведомственные образовательные организации.

5. Руководителям подведомственных образовательных организаций 
(Пуртова Т.Н., Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова 
В.М., Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М., 
Шишкина Р.И.) обеспечить печать и вручение наградного материала по 
итогам олимпиады в части касающейся.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей подведомственных образовательных организаций (Пуртова 
Т.Н., Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., 
Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М., Шишкина 
Р.И., Фадеева Н.В.) в части касающейся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 
начальника отдела по общему образованию Департамента образования 
Администрации города Ханты-Мансийска Томан Т.В.

Директор О.Г. Тыщенко



Приложение 1 к приказу 
Департамента обр а з^ ^ т и я ^ ород.^ Х.^нты-Мдит^йска

Список
участников, награждаемых Грамотой, ставших победителями муниципальной интеллектуальной олимпиады школьников 

«Юниор» для обучающихся 4-х классов в 2023/2024 учебном году и педагогов-наставников, подготовивших победителей

№ Предмет Фамилия, имя, отчество участника Наименование образовательной организации Статус Фамилия, имя, отчество педагога

1 Русский язык Карпова Алиса Ивановна
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4»

Победитель Комогорцева Г алина Матвеевна

2 Окружающий мир Рахматулина София Эдуардовна
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4»

Победитель Ильиных Светлана Алексеевна

3 Математика Сомиков Иван Сергеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5 имени 
Безноскова Ивана Захаровича»

Победитель Ширыкалова Ирина Григорьевна

4 Литературное чтение Елецкий Алексей Владимирович
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №8»

Победитель Щербакова Ольга Валерьевна



Приложение 2 к приказу
Департамента ()^^ ^ ^ ^ и я ^ ^ о д ^ ^ т п ь!-М а1^ и^ка.

Список
участников, награждаемых Грамотой, ставших призерами муниципальной интеллектуальной олимпиады школьников 
«Юниор» для обучающихся 4-х классов в 2023/2024 учебном году и педагогов-наставников, подготовивших победителей

№ Предмет Фамилия, имя, отчество участника Наименование образовательной организации Статус Фамилия, имя, отчество педагога

1 Кушников Артём Евгеньевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени 
Созонова Юрия Георгиевича»

Призер Перминева Татьяна Михайловна

2 Мартынова Антонина Викторовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6 имени Сирина 
Николая Ивановича»

Призер Болдовская Людмила Магауияновна

3 Юсина Богдана Игоревна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 3»

Призер Кондратьева Ирина Владимировна

4

Русский язык

Рахматулина София Эдуардовна
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4»

Призер Ильиных Светлана Алексеевна

5 Антонова Варвара Тимофеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени 
Созонова Юрия Г еоргиевича»

Призер Горунова Оксана Николаевна

6 Вершинин Владимир Андреевич
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

Призер Щербакова Ольга Валерьевна

7 Богданов Дмитрий Сергеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 3»

Призер Кондратьева Ирина Владимировна

8 Вакка Валерия Тимофеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Горкавича 

Александра Александровича»

Призер Молодцова Вера Михайловна

9 Богданов Дмитрий Сергеевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 3»

Призер Кондратьева Ирина Владимировна



10 Верещагин Иван Дмитриевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№4»
Призер Ильиных Светлана Алексеевна

11 Мартынова Антонина Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№6 имени Сирина Николая Ивановича»
Призер Болдовская Людмила Магауияновна

12 Юрченко Анна Артемовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8»
Призер Плеханова Полина Юрьевна

13 Окружающий мир Черник Александр Александрович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№8»
Призер Плеханова Полина Юрьевна

14 Лыткин Тимофей Антонович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Призер Вернигора Алина Николаевна

15 Исламова Амалия Булатовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Призер Елизарова Татьяна Викторовна

16 Худяков Максим Андреевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№4»
Призер Ильиных Светлана Алексеевна

17 Лукошкова Валерия Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательной 
учреждение «Гимназия №1» Призер Глушко Наталья Александровна

18 Богданов Дмитрий Сергеевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 3»

Призер Кондратьева Ирина Владимировна

19 Андрейченко Арина Николаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования № 7 имени Дунина 
Горкавича Александра Александровича»

Призер Ануленко Екатерина Владимировна

20 Елецкий Алексей Владимирович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№8»
Призер Щербакова Ольга Валерьевна

21 Рахматулина София Эдуардовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№4»
Призер Ильиных Светлана Алексеевна

22 Математика Салимов Шамиль Маратович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№4»
Призер Комогорцева Г алина Матвеевна

23 Файзуллаева Фариза Азомат кизи
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени Созонова Юрия Г еоргиевича»

Призер Елизарова Татьяна Викторовна



24 Абатуров Иван Васильевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№4»
Призер Горина Милана Валерьевна

25 Бармин Дмитрий Денисович
Муниципальное бюджетное общеобразовательной 

учреждение «Гимназия №1» Призер Евпатченко Ирина Валерьевна

26 Кушников Артём Евгеньевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Призер Перминева Татьяна Михайловна

27 Рахматулина София Эдуардовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№4»
Призер Ильиных Светлана Алексеевна

28 Верещагин Иван Дмитриевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№4»
Призер Ильиных Светлана Алексеевна

29 Сибарсов Александр Владимирович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Призер Горунова Оксана Николаевна

30 Вершинин Владимир Андреевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№8»
Призер Щербакова Ольга Валерьевна

31 Литературное чтение Юрченко Анна Артемовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№8»
Призер Плеханова Полина Юрьевна

32 Абрамова Мария Максимовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Призер Вернигора Алина Николаевна

33 Шамсиахметова Карина Ильнуровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 3»

Призер Слинкина Людмила Семёновна

34 Вожжаева Василиса Алексеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 имени Безноскова Ивана Захаровича»
Призер Ширыкалова Ирина Григорьевна



Департамента образова 
от>

Приложение 3 к приказу 
оцода Ханты-Мансийск 

2024 № 4 ^

Список педагогов принимавших участие в работе жюри муниципальной 
интеллектуальной олимпиады школьников «Юниор» для обучающихся 

4-х классов в 2023/2024 учебном году

№ п/п Фамилия, имя, 
отчество Должность, место работы

Русский язык
1. З и н о вьева

Т атьян а
Н и к о л аевн а

у ч и тел ь  н ач ал ь н ы х  классов  м у н и ц и п ал ьн о го  бю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  «С ред н яя  
о б щ ео б р азо в ател ьн ая  ш к о л а  № 1 и м ен и  С о зо н о в а  Ю .Г .»

2. Я ко вен ко  
Е вген и я  П авл о вн а

уч и тел ь  н а ч ал ь н ы х  классов  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  « С ред н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  № 4»

3. В о л н яги н а  
Т ам ар а  И ван о вн а

уч и тел ь  н ач ал ь н ы х  классов  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  «Ц ен тр  о б р азо ван и я  № 7 
и м ен и  Д у н и н а -Г о р к ав и ч а  А л ек сан д р а  А л ек сан д р о ви ч а»

4. М ясн и к о ва
Т атьян а
В аси л ьевн а

у ч и тел ь  н ач ал ь н ы х  кл ассо в  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  «С редняя 
общ еобразовательная ш кола № 8»

5. Г луш ко
Н аталья
А лексан д р о вн а

у ч и тел ь  н ач ал ь н ы х  кл ассо в  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  « Г и м н ази я  № 1 »

Окружающий мир
1. Н ау м о ва

Т атьян а
Н и ки ф о р о вн а

у ч и тел ь  н ач ал ь н ы х  кл ассо в  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  «С редняя 
общ еобразовательная ш кола № 2»

2. Н аум ен ко
Т атьян а
В л ад и м и р о вн а

у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  « С ред н яя  
о б щ ео б р азо в ател ьн ая  ш к о л а  с у гл у б л ен н ы м  и зу ч ен и ем  
о тд ел ьн ы х  п р ед м ето в  № 3»

3. Г  алеева
В ен ер а  Ф азы ловн а

у ч и тел ь  н ач ал ь н ы х  классов  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  « С ред н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  5 и м ен и  Б езн о ск о в а  И ван а  
З ах ар о ви ч а»

4. К о стер и н а  
И р и н а  Н и ко л аевн а

уч и тел ь  н ач ал ь н ы х  кл ассо в  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  «С редняя 
общ еобразовательная  ш кола №  8»

5. С о ф р о н о ва  
Н атал ья  А н д р еевн а

уч и тел ь  н ач ал ь н ы х  классов  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  « Г и м н ази я  № 1 »

Математика
1. К у зн ец о ва  

О льга  Б о р и со вн а
уч и тел ь  н ач ал ь н ы х  кл ассо в  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  « С ред н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  № 1 и м ен и  С о зо н о в а  Ю .Г .»

2. Ю су п о в а у ч и тел ь  н ач ал ь н ы х  классов  м у н и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го



Р и м м а К авеевн а о б щ ео б р азо вател ьн о го  учр еж д ен и я  «С редн яя 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  № 4»

3. С ереда
О льга  И ван о в н а

у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов  м ун и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  «Ц ен тр  о б р азо ван и я  № 7 
и м ен и  Д у н и н а -Г о р к ав и ч а  А лексан д р а  А лексан д р о ви ча»

Литературное чтение
1. Б аки ев а

Н аталья
В ал ен ти н о вн а

у ч и тел ь  н ач ал ь н ы х  классов  м ун и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  «С редняя 
общ еобразовательная ш кола № 2»

2. К ар п ен ко
Л ю д м и л а
А н ато л ьевн а

у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов  м ун и ц и п ал ьн о го  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч реж д ен и я  «С редн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  с у гл у б л ен н ы м  и зу ч ен и ем  
о тд ел ьн ы х  п р ед м ето в  № 3»

3. С ап о ж н и ко ва  
О ксан а  Н и ко л аевн а

у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов  м у н и ц и п альн ого  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  «С ред н яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  5 и м ен и  Б езн о ск о в а  И ван а  
З ах ар о ви ч а»

4. К о р ч аги н а
Л ю д м и л а
Ф ед о р о вн а

у ч и тел ь  н ач ал ьн ы х  классов  м у н и ц и п альн ого  б ю д ж етн о го  
о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р еж д ен и я  «С редн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  6 и м ен и  С и р и н а  Н и ко л ая  
И ван о ви ч а»


